PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 961, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2012.

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares e, tendo em vista o disposto
na Portaria GP nº16, de 17 de janeiro de 2012,

Considerando o despacho da Desembargadora

Presidente, exarado no doc. 54, do Protocolo nº
5013/2012;

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria DG nº 742,

datada de 29 de agosto de 2012, que concedeu 4½
(quatro e meia) diárias ao Sr. EVERARDO PAULINO DE FREITAS,
Analista Judiciário – Área Judiciária, FC-02,
matrícula Nº 308161451, lotado na Secretaria de
Controle Interno, para viajar a cidade de
Fortaleza/CE, em transporte aéreo, a fim de
participar do “IV Simpósio Nacional One Cursos
Revisado e Atualizado – Questões Polêmicas sobre a
Legislação de Pessoal na Administração Pública”, a
realizar-se no período de 20/11 a 23/11/2012.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JÚLIO CESAR GUIMARÃES

/fm

PORTARIA D.G. Nº 962, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2012

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA  DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista o disposto na Portaria G.P.
Nº 16, de 17 de janeiro de 2012, bem como o constante na Solicitação de Diárias
constante no doc. 01, do Protocolo Administrativo nº 6895/2012,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagens aéreas no
trecho São Luís/Brasília/São Luís e o pagamento de 1½ (uma e meia) diária ao
Sr. HEITOR HELUY FILHO, CJ-02,  Matrícula 30816987, para viajar à cidade de
Brasília/DF, a fim de tratar de assuntos institucionais de interesse deste
Tribunal, perante à Câmara dos Deputados, no dia 7/11/2012.

Faça-se expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, consoante Tabela I, do Anexo I, da Portaria GP
285/2012, para o período de 07 a 08/11/2012, tendo em vista que o
compromisso institucional se estenderá por todo o dia 7/11/2012.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES

/fm

PORTARIA DG Nº963, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2012.

O DIRETOR GERAL TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA
SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o disposto na Portaria G.P. nº 16, de 17 de janeiro de 2012, bem como
o constante no Protocolo/SUAPE nº 6846/12,

R E S O L V E

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

1 - Designar o servidor RONALDO LUÍS OLIVEIRA SILVA,

Técnico Judiciário, Área Administrativa, A-05, do Quadro Permanente do
deste Tribunal, matrícula 308161718, para substituir o Chefe do Setor de
Pagamento de Servidores no período de 05/11 a 14/11/2012, por motivo de
férias do titular.

2 - Esta Portaria tem efeitos a partir do dia 05/11/12.

Dê-se Ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JÚLIO CESAR GUIMARÃES

/dp
PORTARIA D.G. Nº964, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2012.

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista
o disposto na Portaria G.P. Nº 16, de 17 de janeiro
de 2012, bem como no parecer do SAJ, exarado no doc.
nº03, do Protocolo nº 6752/2012, e no Formulário de
Solicitação de Diárias da Vara do Trabalho de
Bacabal/MA, datado de 31/10/2012,

R E S O L V E

Autorizar o pagamento de 1½ (uma e meia)
diária ao SR. MARCOS MOURA SILVA, Analista Judiciário –
Executante de Mandados, Matrícula 308161358, em
virtude de ter cumprido mandados determinados pelo
Juiz Titular da Vara do Trabalho de Bacabal/MA, nos
Municípios de Matões do Norte, São Mateus, Alto
Alegre e Coroatá/MA, em veículo do Tribunal, no
período de  30 e 31/10/2012.

Em cumprimento ao que dispõe o item 4,
do art. 2º, do Ato Regulamentar Nº 07/2009, informo

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

que as Certidões de cumprimento de mandados
encontram-se acostadas no referido Protocolo.

Faça-se expediente necessário e
organize-se folha de pagamento referente às diárias
para o período acima mencionado.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno

Eletrônico.

JÚLIO CESAR GUIMARÃES

/cdc

PORTARIA D.G. Nº 965, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA  DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista o disposto na Portaria G.P.
Nº 16, de 17 de janeiro de 2012, bem como o constante na Solicitação de Diárias
e Despacho da Desembargadora Presidente constantes nos docs. 01/02, do
Protocolo Administrativo nº 6933/2012,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagens aéreas no
trecho São Luís/Brasília/São Luís e o pagamento de 1½ (uma e meia) diária à
Sra. GISELE FERNANDES AZEVEDO CUTRIM, servidora requisitada da
União, FC-04,  Matrícula 30816287, a fim de participar da reunião presencial do
Fórum Permanente de Contratações Sustentáveis, no dia 13/11/2012, a realizar-
se na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Faça-se expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, consoante Tabela I, do Anexo I, da Portaria GP
285/2012, para o período de 12 a 13/11/2012, tendo em vista que o
compromisso institucional iniciar-se-á às 9 horas do dia 13/11/2012.

Dê-se ciência.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES